
BARCELONA 
(Autonomní společenství KATALÁNSKO) 



BARCELONA 2 

Náš „povoz“ na dalekou cestu 



BARCELONA 3 



BARCELONA 4 

Rýn  
 Německo-francouzská hranice 



BARCELONA 5 

Uvítání ve Francii 
Vizuální kontrola barvy pleti  



BARCELONA 6 

Ráno v Barceloně - svítání 



BARCELONA 7 

Nahlédnutí oknem do 
námořního muzea 



BARCELONA 8 



BARCELONA 9 

La Rambla – stánkaři už se připravují 



BARCELONA 10 

Sloup Kryštofa Kolumba je styčným 
bodem obou částí promenád 

 La Rambla 



BARCELONA 11 

Stanice metra – tady máme 
sraz, kdybychom se ztratili 



BARCELONA 12 

Úplněk 



BARCELONA 13 

La Rambla je plná stánků. 
(rambla = vyschlé řečiště) 



BARCELONA 14 

La Rambla žije celou noc 



BARCELONA 15 

Malá odbočka: 
Neoklasicistní 

náměstíčko  
Placa Reial. 

I na jeho podobě se 
zčásti podílel mladý 

geniální architekt 
Antonio Gaudí. 

Španělé se na Garibaldiho 
asi moc nezlobí, byť tento 

italský dobrodruh pomáhal 
rozbít jejich jihoamerické 
panství, než se pustil do 

sjednocování Itálie. 



BARCELONA 16 

Ve Španělsku se na rozdíl od 
Itálie ráno uklízí 



BARCELONA 17 

Komu noc ještě nekončila, má co do činění s policií 



BARCELONA 18 

Další malá odbočka, 
palác Güell, jeden 
 z domů z „dílny“ 

architekta Gaudího 



BARCELONA 19 

La Rambla je vyhlášený 
centrální bulvár 



BARCELONA 20 

Auto Městské gardy  



BARCELONA 21 

Organizační struktura různých policejních složek je 
pro našince trochu nepřehledná. 

Mossos d´esquadra je zvláštní autonomní 
katalánská zvláštnost. 



BARCELONA 22 

Čínský dům  
aneb 

Zde se prodávají 
deštníky 



BARCELONA 23 



BARCELONA 24 

Deštníky 



BARCELONA 25 

Bazilika Santa Maria del Pi 



BARCELONA 26 

Tržnice sv. Josefa 



BARCELONA 27 

Farní kostel  
de la Mare de Déu de 

Betlem 



BARCELONA 28 

Roseta kostela a další 
vnější výzdoba 



BARCELONA 29 

Protože La Rambla je dlouhá asi 1 km, 
mají její části své vlastní názvy 



BARCELONA 30 

Kostel sv. Moniky slouží jako pravoslavný pro  
Ukrajince. 



BARCELONA 31 

Turisty je třeba stále někam lákat 



BARCELONA 32 

Královská akademie vědy a 
umění v oficiálním čase 

(hora oficial) 7:50 



BARCELONA 33 

Druhý konec Rambly – Katalánské náměstí 



BARCELONA 34 

Katalánské náměstí 



BARCELONA 35 

Nedobytná banka 



BARCELONA 36 



BARCELONA 37 

Práce vítězí nade vším 



BARCELONA 38 

Ranní příprava na pracovní den, 
 i když je vlastně neděle 



BARCELONA 39 

Lepší reklama než lešení 



BARCELONA 40 

Městská půjčovna kol 



BARCELONA 41 

Carmela 



BARCELONA 42 

Koncertní sál 
Palác katalánské hudby 



BARCELONA 43 

Venkovní sloupy Paláce hudby 



BARCELONA 44 

Palau de la Música Catalana je 
koncertní sál, který se nachází v 
Barceloně. Sál byl postaven mezi 
lety 1905 – 1908 podle návrhu 
katalánského architekta Lluís 

Domènech i Montanera. 
Společně s nemocnicí de Sant 
Pau patří Palau de la Música 
Catalana k Montanerovým 

vrcholným dílům. 



BARCELONA 45 

Palác hudby 



BARCELONA 46 

Nahlédnutí do interiéru 
Paláce hudby 



BARCELONA 47 

Interiér Paláce hudby 



BARCELONA 48 

Skleněná stěna Paláce hudby 



BARCELONA 49 



BARCELONA 50 

Chodec má občas 
zvednout hlavu a 

podívat se i nahoru 



BARCELONA 51 



BARCELONA 52 

Col·legi d'Arquitectes de Catalunya  -  Výzdoba od Picassa 



BARCELONA 53 

Col·legi d'Arquitectes de Catalunya 



BARCELONA 54 

Barcelonská katedrála 
sv. Kříže a sv. Eulálie 



BARCELONA 55 

Historicky vznikla barcelonská 
katedrála spojením či na troskách 

starších kostelů 



BARCELONA 56 



BARCELONA 57 

 
Vstup do katedrály. 

Laický překlad: 
Dům Boží a brána nebes 



BARCELONA 58 

Roseta nad branou 



BARCELONA 59 

Laický překlad: 
Milosrdní jako Otec 

 
Rok(y) svatého 
milosrdenství  

2015-2016 
 

Papež F. akci ukončil v 
listopadu 2016 



BARCELONA 60 

Oltář v pobočné kapli 



BARCELONA 
61 

Hlavní oltář 



BARCELONA 62 

Další z pobočných kaplí...  



BARCELONA 63 

...je jich tu celkem 26 



BARCELONA 64 

Léta Páně 1545 



BARCELONA 65 



BARCELONA 66 

Gotická klenba 



BARCELONA 67 

Husy symbolizující věk  
mučednice sv. Eulálie. 

Mělo by jich být třináct. Chovají 
se zde už od 5. století 



BARCELONA 68 

Individualistka 



BARCELONA 69 

Kašna sv. Jiří 



BARCELONA 70 

Svatý Jiří 



BARCELONA 71 

Dvůr katedrály 



BARCELONA 72 

Barrio Gotico 



BARCELONA 73 

Barcelonská radnice 



BARCELONA 74 

Palác katalánské vlády 



BARCELONA 75 

Katalánská vládní budova 



BARCELONA 76 

Barcelonské uličky 



BARCELONA 77 

Královský palác. Zde byl 
slavnostně přijat 

královskými Veličenstvy 
Isabelou a Ferdinandem 

Kryštof  Kolumbus po 
svém návratu 



BARCELONA 78 

Náměstí krále. Vpravo 
královský palác. Náměstí 

si oblíbila inkvizice. 



BARCELONA 79 

Různé figuríny jsou ve 
Španělsku oblíbené, jak 

bude ještě ukázáno 



BARCELONA 80 

Bazilika  
Santa Maria del Mar 

skrývá ostatky  
svaté Eulalie 



BARCELONA 81 

Zajímavá výzva místních 
obyvatel 



BARCELONA 82 

Passaig de Isabel II. 



BARCELONA 83 

Passaig de Isabel II. 



BARCELONA 84 



BARCELONA 85 

Palácové náměstí 



BARCELONA 86 

Sbírka mořeplavců 
a dobyvatelů 

na fasádě domu. 



BARCELONA 87 



BARCELONA 88 



BARCELONA 

89 



BARCELONA 90 



BARCELONA 91 

Plaça d'Antonio López 



BARCELONA 92 

Věž odborové ústředny 
pracovníků v telekomunikacíh 

Věže domů na náměstí Antonio dĽopeze 



BARCELONA 93 

Jeden konec Kolumbovy 
promenády 



BARCELONA 94 

Na výzdobě Kolumbovy 
promenády se vyřádili 

 i architekti 



BARCELONA 95 



BARCELONA 96 



BARCELONA 97 

Blížíme se ke Kolumbovu 
sloupu. 



BARCELONA 98 

Za Kolumbem je 
Židovský kopec 



BARCELONA 99 



BARCELONA 100 

U sloupu také končí 
Kolumbova promenáda 



BARCELONA 101 

Kolem směru 
ukazování je pořád 

dost dohadů. Slavný 
mořeplavec ukazuje 

sice na moře, ale 
nikoliv k Americe 



BARCELONA 102 

Vpravo od sloupu začíná La 
Rambla  



BARCELONA 103 

Další ze španělských 
policií. 

Přístavní. 
 

Vpravo už je výhled na 
Mořskou Ramblu 



BARCELONA 104 



BARCELONA 105 

Port de Barcelona 



BARCELONA 106 

     World Trade Center Barcelona                                                 Mont-Juïc                                   Aduana
                                                                  Židovský kopec                              Celnice 



BARCELONA 107 

Plovoucí sochy 



BARCELONA 108 

Plovoucí sochy 



BARCELONA 109 

Grimaldi  - 
velká středomořská 
námořní společnost 



BARCELONA 110 

Barcelonský přístav 



BARCELONA 111 

Velké restaurační 
 a občerstvovací středisko 



BARCELONA 112 

Maremagnum 



BARCELONA 113 

Maremagnum 



BARCELONA 114 

Maremagnum 



BARCELONA 115 

Maremagnum 



BARCELONA 116 

Lanová dráha nad 
World Trade Centrum  



BARCELONA 117 

Rambla de Mar je zčásti tvořena 
výsuvným mostem, umožňujícím 
lodím vyplout z přístavu jachet 



BARCELONA 118 

Barcelonské metro 



BARCELONA 119 

V barcelonském metru 



BARCELONA 120 

Přestupní stanice 



BARCELONA 
121 

Náš další cíl 



BARCELONA 122 

Sagrada Familia 
 

Kostel Svaté rodiny 
si na dokončení ještě 

nejméně deset let počká 



BARCELONA 123 

Zadní stěna je zdobena 
převážně moderně 
pojatými sochami , 

vyjadřujícími skupinové 
biblické výjevy.  



BARCELONA 124 



BARCELONA 125 



BARCELONA 126 

Interiér je už ale 
vysvěcen a chrám, 

zásadně stavěný jen ze 
soukromých prostředků, 

již slouží věřícím i 
turistům 



BARCELONA 127 

Sagrada Familia - interiér 



BARCELONA 128 

Sagrada Familia - interiér 



BARCELONA 129 

Sagrada Familia - interiér 



BARCELONA 130 

Sagrada Familia - interiér 



BARCELONA 
131 

Sagrada Familia - interiér 



BARCELONA 132 

Sagrada Familia - interiér 



BARCELONA 133 

Sagrada Familia - interiér 



BARCELONA 134 

Sagrada Familia - interiér 



BARCELONA 135 

Sagrada Familia – interiér / vitráže 



BARCELONA 136 

Sagrada Familia - interiér 



BARCELONA 137 

Sagrada Familia - výstava 



BARCELONA 138 



BARCELONA 139 



BARCELONA 140 

Sagrada Familia 



BARCELONA 141 

Sagrada Familia - Muzeum výstavby 



BARCELONA 142 

Sagrada Familia - Muzeum výstavby 



BARCELONA 143 

Sagrada Familia - Muzeum výstavby 



BARCELONA 144 



BARCELONA 145 

Znovu do metra 



BARCELONA 146 

Už nám to jede 



BARCELONA 147 



BARCELONA 148 



BARCELONA 149 

Přestup na „petřínskou“ lanovku 



BARCELONA 150 

„Petřínská“ lanovka na Montjuïc  



BARCELONA 151 

Jsme na Židovském kopci 



BARCELONA 152 

Fundació Miró 
 je barcelonské muzeum 
Joana Miróa věnované 

modernímu umění.  



BARCELONA 153 

Olympijská pochodeň 



BARCELONA 154 

Slavné šlápoty před stadionem 



BARCELONA 155 

Prezident katalánské vlády 
Lluís Companys i Jover 
 se podílel na organizaci 
barcelonské olympiády v 

roce 1936. Jakožto 
separatista byl později za 

Frankova režimu popraven  
a Katalánci ho vnímají jako 

svého mučedníka. 



BARCELONA 156 

Panoráma olympijského stadionu 



BARCELONA 157 



BARCELONA 158 

Terasa stadionu 



BARCELONA 159 

Torre de Calatrava 



BARCELONA 160 

Telekomunikační věž 
Torre de Calatrava  

byla postavena v roce 
1992 při příležitosti 

olympijských her pro 
vysílání televizního 

signálu 



BARCELONA 161 

Výhled na Muzeum katalánského 
umění 



BARCELONA 162 

Kuloár stadionu 



BARCELONA 163 

Olympijský stadion 



BARCELONA 164 

Památky na olympiádu 1992 



BARCELONA 165 

Památníček na korejské sportovce 



BARCELONA 166 

Muzeum katalánského 
národního umění 



BARCELONA 167 

Muzeum katalánského 
národního umění 



BARCELONA 168 

Výhled na Barcelonu od Muzea 



BARCELONA 169 

Panoramatický výhled na Barcelonu od Muzea 



BARCELONA 170 



BARCELONA 171 

Další panorama 



BARCELONA 172 

Torre Agbar je 144,5 
metrů vysoký kulatý 

mrakodrap , příznačně 
přezdívaný „Robertek“. 

Věž byla postavena 
podle návrhu architekta 
Jeana Nouvela mezi lety 

2001 – 2004, a stála 
investory 130 milionů 

eur. 



BARCELONA 173 

Barcelona 



BARCELONA 174 

Výhled na Španělské 
náměstí 



BARCELONA 175 

Kostel Svatého srdce na hoře Tibidabo  



BARCELONA 176 



BARCELONA 177 

Kaskády 



BARCELONA 178 

Kaskádové náměstí 



BARCELONA 179 



BARCELONA 180 

Plaça de Josep Puig i Cadafalch 



BARCELONA 181 

Slavná fontána, nyní ovšem bez světel  



BARCELONA 182 

Muzeum katalánského 
národního umění 



BARCELONA 183 

Španělské náměstí. 
Kašna, kterou navrhl 
Josep Maria Jujol ve 

spolupráci s Antoniem 
Gaudím. Sochy kolem 

pak navrhl Miquel Blay. 



BARCELONA 184 

Opouštíme Barcelonu 



BARCELONA 185 

Míříme na Benicásim na 
nocleh 



BARCELONA 186 

Placená dálnice - autopista 



http://www.amaterska-galerie.eu/Hony/Cesty/RozcestnikAndalusie.html

